
回覧 

令和７年５月 

町民の皆様へ 

白川町消防団 

 

消防団訓練時の防災無線サイレンについてのお知らせ 

 

 

町民の皆様におかれましては、平素より、白川町消防団に対して多大なる御支援、

御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本年度からより実践的かつ効果的な訓練を図るため、消防団訓練当日の集合

時にパンザマスト（屋外防災行政無線）にて、サイレンを鳴響させて頂きます。 

 

各分団の訓練集合時間にあわせて、招集サイレンを鳴響します。 

（ １５秒～鳴響 ⇒ ６秒～間 ⇒ １５秒～鳴響 ） 

※サイレンが２回鳴りますが、訓練の招集であり、火災の発

生ではありません。お間違えの無いようお願いします。 

 

サイレン鳴響に伴い、町民の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、御理解と御協

力をよろしくお願い申し上げます。 

 

各分団の訓練日程計画につきましては、下記に記載させて頂きますので、ご覧くだ

さい。 

 

 

【令和７年度 白川町消防団 各分団訓練日程計画】 

 

 

 

  3 月 4 月 5・６・７月 10 月 

訓練 引継ぎ訓練 春季訓練 シン操法・中継訓練 秋季訓練 

内容 （訓練礼式） （訓練礼式） （５日間） （３日間） 

サイレン     有り（初日のみ） 有り（最終日のみ） 


